REPUBLIKAEHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.08.06.2023

Nr. Mfrot
q

Nr.62 dt.07.06.2023

MBI ZGJEDHJEN E PERFAQESUESVE TE KESHILLIT BASHKIAK NE KESHILLIN
E QARKUT ELBASAN

Né mbéshtetje t€ ligjit nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,neni 48,pika
6 shkronja d,nenit 54 shkronja i dhe neni 55 .Né shkresén e Prefektit té Qarkut Elbasan nr.614
prot. date 02.06.2023 “Mbi pércaktimin e numrit t& pérfagésuesve té bashkive né Késhillin e
Qarkut Elbasan” Késhilli Bashkiak Librazhd né mbledhjen e tij té pare zhvilluar mé date
07.06.2023;

VENDOSI:
1. Té zgjedhé si pérfaqésues t& Késhillit Bashkiak né Késhillin e Qarkut Elbasan
késhilltarét:
e Fatbardha Mustafa QATJA
e Figirete Ali ALLIU
e Kujtim Shefqet ALBRAHIMI
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

3. Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér zbatimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KESHILL
Elson MALLUT




REPUBLIKA E SHQIPERISE

B/\SIIKIA LIBRAZIID
KESIIILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I KOMISIONIT TE VOTIMIT PER VOTIMIN PER PERFAQESUESIT
E KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD NE KESHILLIN E QARKUT ELBASAN

I mbajtur sot meé daté 07.06.2023, né mbledhjen e paré té Késhillit Bashkiak Librazhd
né procesin e votimit pér perfaqesuesit e Késhillit Bashkiak ne Késhillin e Qarkut Elbasan.

Votimi u krye pér kandidatét:
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Nga verifikimi i fletéve t& votimit rezulton:
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Nga procesi i numérimit t& votave pér kandidatét pér perfaqesues t& késhillit né Késhillin e
Qarkut rezulton:

zZ. %\&d{ o = kamarre 5 ( ge>e |\ )vota
z Lo\ avde Qa\\o  ka marré_i%_( M ey )vota
z. Q\Q\\-Q_\'K \N\\(\‘A kamarre \F (el N\ DY yota
. \)—\Q\\\' w N\oow kamare. \ T (8 \S\e > '\K&UA/“’,I )vota

z
Z. ,ka marré ( )vota
Z. ,Jka marré ( )vota
Z. ka marré ( )vota
Z. ,ka marré ( )vota
Z. ,ka marré ( )vota
v A ,ka marré ( )vota
Z. ,ka marré ( )vota




Z. ,ka marré ( )vota

Késhilli i Qarkut Elbasan ka vendosur q& Késhilli Bashkiak Librazhd té zgjedhe 3 (tre) anétar
té tij si perfaqesues t& Késhillit Bashkiak Librazhd ne Késhilline Qarkut.

Nga procesi i numérimit rezulton se kandidaté pér anétar t& Késhillit t& Qarkut qé kané marré
me shuma vota dhe automatiksht shapllen Fitues si perfaqesues t& Késhillit Bashkiak
Librazhd ne Késhilline Qarkut Elbasan jané:
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Keéshilltarét e mésipérm jang t¢ zgjedhur sipas ligjit, si pérfagesues té Késhillit Bashkiak
Librazhd né& Késhillin e Qarkut Elbasan

KOMISIONI I VOTIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Elbasan még _Dé L.2023

Lénda: Mbi pércaktimin e numrit t& pérfagésuesve t& bashkive né késhillin e qarkut.

Bashkisé Elbasan
Bashkisé Belsh
Bashkisé Cerrik
Bashkisé¢ Gramsh
Bashiisé Feqin

Bashkisé Librazhd {//

Bashkisé Prrenjas

Referuar ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ligjit nr.139/2015 “pgr
vetéqeverisjen vendore”, miratuar ng daté 17.12.2015, neni 73, pika 3, si dhe sipas evidencave t&
zyrave t€ gjendjes civile t& datés 1 janar t& vitiz 2023 t& dérguara zyrtarisht nga bashkité, ku jang

zhvilluar zgjedhjet vendore, ju informojmé si mé poshts vijon:

Lagjia: Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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- Bashkia Elbasan me numgr banorésh prej 213 199, pérkatesisht me 51 anétare ké&shilli

‘bashkiak, ka pérfagésues t& Bashkisé ng Késhillin e Qarkut Elbasan ng total 8

pérfaqésues, ku 1 &shte Kryetari i Bashkisé dhe 7 pérfagésues zgjidhen nga Késhilli i
Bashkisg.

. Bashkia Belsh me numér banorésh prej 33 632 pérkatésisht me 21 anétare ké&shilli

bashkiak, ka pérfagésues t& Bashkisé ng Késhillin e Qarkut Elbasan ng total 4
pérfagésues, ku 1 &shte Kryetari i Bashkisé dhe 3 pérfagésues zgjidhen nga Késhilli i
Bashkisg.

- Bashkia Cerrik me numér banorésh prej 47 969 pérkatésisht me 21 anétare k&shilli

bashkiak, ka pérfagésues t&¢ Bashkisé ne Késhillin e Qarkut Elbasan ng total 4
pérfaqésues, ku 1 &shte Kryetari i Bashkisé dhe 3 pérfaqésues zgjidhen nga Késhilli i
Bashkiseg.

. Bashkia Gramsh me numér banorésh prej 34 325 pérkatésisht me 21 anétare késhillj

bashkiak, ka pérfaqésues t&¢ Bashkisé ng Késhillin e Qarkut Elbasan ng total 4
pérfaqésues, ku 1 &shté Kryetari i Bashkisé dhe 3 pérfagésues zgjidhen nga Késhilli i
Bashkisé.

. Bashkia Peqin me numér banorésh prej 40 130 pérkatésisht me 21 anétare késhilli

bashkiak, ka pérfagésues t&¢ Bashkisé né Féshillin e Qarkut Elbasan ng total 4
périagésues, Ku 1 &shte bryetari i Bashkisé dhe 3 pérfagésues zgjidhen nga Késhillj i

Bashkisé.

4 Bashkia Librazhd me numér banorésh prej 43 068 pérkatésisht me 21 anétaré késhilli

bashkiak, ka pérfagésues té Bashkisé ng Késhillin e Qarkut Elbasan ng total 4
pérfagésues, ku 1 &shté Kryetari i Bashkisé dhe 3 pérfagésues zgjidhen nga Késhillj i
Bashkisé.

Bashkia Prrenjas me numér banorésh prej 33 256 pérkatésisht me 21 anétare késhilli
bashkiak, ka pérfagésues t¢ Bashkisé na Késhillin e Qarkut Elbasan ng total 4
pérfagésues, ku 1 &shte Kryetari i Bashkisé dhe 3 pérfagésues zgjidhen nga Késhilli i
Bashkisé.

Lagjia: Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252:38 www.prefektie] basan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb. gov.al



Pérsa mé sipér gjate progedurés sé konstituimit t& késhillit bashkiak lidhur me zgjedhjen e
pérfagésuesve t& bashkive né késhillin e qarkut, t& béhen né pg&

rputhje me pércaktimet ligjore t&
lartépérmendura.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

PREFEKTI

Lagjia: Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138

www prefektielbasan. gov.al, e-mail: prefekti.e]basan@mb‘gov.al



Vo

BASHKIA LIBRAZHD Librazhd mé: 07.06.2023

RELACION

1.Vendimi numér 58 date 07.06.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Pika e I ne rendin e dites
te mbledhjes ne po te njejten date.,Zgjedhja e Komisioneve te Mandateve,Keshilli Bashkiak e
miratoi até me te gjitha votat e t&€ pranishméve 21 vota pro.

2. Vendimi numér 59 date 07.06.2023 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Pika e 1II ne rendin e dites
te mbledhjes ne po te njejten date.,Miratimin e Mandateve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me 21

vota pro.

3. Vendimi numér 60 date 07.06.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Pika e III ne rendin e
dites te mbledhjes ne po te njejten date.,Zgjedhja e Kryetarit t& Késhillit Bashkiak,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me 18 vota pro dhe 3 apstenim.

4 Vendimi numér 61 date 07.06.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Pikae IV ne rendin e dites
te mbledhjes ne po te njejten date.,Zgjedhja eZévendéskryetaréve té Késhillit Bashkiak,Keshilli
Bashkiak e miratoi Silvana Hoxha me te gjitha votat pro 21,Xhuljeta Borigi 20 vota pro.

5.Vendimi numér 62 date 07.06.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Pika e V ne rendin e dites
te mbledhjes ne po te njejten date.,Mbi zgjedhjen e Késhilltaréve qé do t& pérfaqésojne Késhillin
Bashkiak ne Késhin e Qarkut Elbasan,Keshilli Bashkiak e miratoi Fatbardha Qatja 18 vota pro
dhe 3 apstenim,Figirete Alliu 17 vota pro dhe 4 apstenimKujtim Albrahimi 17 vota pro dhe 3
apstenim.

Sekretari I Keshillit

Elson MALLUT




